
broj 22 – 25. 10. 2013. 23

Poliklinika za zaštitu djece grada Zagreba proširuje 
obavljanje zdravstvene djelatnosti utvrđene člankom 3. 
Zaključka o osnivanju Poliklinike za zaštitu djece Grada 
Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 4/02 i 8/02 - 
ispr.) na djelatnost vještačenja u području psihijatrije, 
pedijatrije, psihologije i problema obitelji, djece, mladih 
i odraslih.

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana obja-
ve u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/13-01/501
URBROJ: 251-01-06-13-7
Zagreb, 24. listopada 2013.

Predsjednik
Gradske skupštine

Darinko Kosor, v.r.

**************
Na temelju članka 38. točke 21. Statuta Grada Zagre-

ba (Službeni glasnik Grada Zagreba 19/99, 19/01, 20/01 
- pročišćeni tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 7/09, 16/09, 
25/09, 10/10 i 4/13), Gradska skupština Grada Zagreba, 
na 7. sjednici, 24. listopada 2013., donijela je

ZAKLJUČAK
o prihvaćanju Ugovora o prijenosu osnivačkih 

prava nad URIHO-m - Ustanovom za profesionalnu 
rehabilitaciju i zapošljavanje osoba s invaliditetom

1. Grad Zagreb i Hrvatski savez gluhih i nagluhih 
sklopili su Ugovor o osnivanju Ustanove za rehabilitaciju 
hendikepiranih osoba profesionalnom rehabilitacijom i 
zapošljavanjem 9. studenoga 1995., Ugovor o izmjenama 
i dopunama Ugovora o osnivanju Ustanove za rehabili-
taciju hendikepiranih osoba profesionalnom rehabilita-
cijom i zapošljavanjem 28. prosinca 1998., II. izmjene i 
dopune Ugovora o osnivanju Ustanove za rehabilitaciju 
hendikepiranih osoba profesionalnom rehabilitacijom i 
zapošljavanjem 21. studenoga 2005., III. izmjene Ugovo-
ra o osnivanju Ustanove za rehabilitaciju hendikepiranih 
osoba profesionalnom rehabilitacijom i zapošljavanjem 
10. kolovoza 2009., IV. izmjene i dopune Ugovora o osni-
vanju Ustanove za rehabilitaciju hendikepiranih osoba 
profesionalnom rehabilitacijom i zapošljavanjem 2. kolo-
voza 2012. i Ugovor o prijenosu vlasničkog udjela u URI-
HO-u 29. ožujka 2013.

2. Prihvaća se Ugovor o prijenosu osnivačkih prava 
nad URIHO-m - Ustanovom za profesionalnu rehabili-
taciju i zapošljavanje osoba s invaliditetom, kao u prilo-
ženom tekstu.

3. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasni-
ku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/13-01/495
URBROJ: 251-01-06-13-5
Zagreb, 24. listopada 2013.

Predsjednik
Gradske skupštine

Darinko Kosor, v.r.

**************
Na temelju članka 38. točke 21. Statuta Grada Zagre-

ba (Službeni glasnik Grada Zagreba 19/99, 19/01, 20/01 
- pročišćeni tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 7/09, 16/09, 
25/09, 10/10 i 4/13), Gradska skupština Grada Zagreba, 
na 7. sjednici, 24. listopada 2013., donijela je

ODLUKU
o prihvaćanju prijenosa osnivačkih prava nad 

URIHO-m - Ustanovom za profesionalnu 
rehabilitaciju i zapošljavanje osoba s invaliditetom s 
Hrvatskog saveza gluhih i nagluhih na Grad Zagreb i 

obavljanju osnivačkih prava i obveza

Članak 1.

Grad Zagreb i Hrvatski savez gluhih i nagluhih sklopili 
su Ugovor o osnivanju Ustanove za rehabilitaciju hendi-
kepiranih osoba profesionalnom rehabilitacijom i zapo-
šljavanjem 9. studenoga 1995., Ugovor o izmjenama i do-
punama Ugovora o osnivanju Ustanove za rehabilitaciju 
hendikepiranih osoba profesionalnom rehabilitacijom i 
zapošljavanjem 28. prosinca 1998., II. izmjene i dopune 
Ugovora o osnivanju Ustanove za rehabilitaciju hendi-
kepiranih osoba profesionalnom rehabilitacijom i zapo-
šljavanjem 21. studenoga 2005., III. izmjene Ugovora o 
osnivanju Ustanove za rehabilitaciju hendikepiranih oso-
ba profesionalnom rehabilitacijom i zapošljavanjem 10. 
kolovoza 2009., IV. izmjene i dopune Ugovora o osniva-
nju Ustanove za rehabilitaciju hendikepiranih osoba pro-
fesionalnom rehabilitacijom i zapošljavanjem 2. kolovoza 
2012. (u daljnjem tekstu: Ugovor o osnivanju) i Ugovor o 
prijenosu vlasničkog udjela u Ustanovi za rehabilitaciju 
hendikepiranih osoba profesionalnom rehabilitacijom i 
zapošljavanjem 29. ožujka 2013.

Članak 2.

Grad Zagreb prihvaća prijenos osnivačkih prava nad 
URIHO-m - Ustanovom za profesionalnu rehabilitaciju 
i zapošljavanje osoba s invaliditetom (u daljnjem tekstu: 
Ustanova) s Hrvatskog saveza gluhih i nagluhih na Grad 
Zagreb, o čemu će se sklopiti ugovor.



broj 22 – 25. 10. 2013.24

Članak 3.

Ovom se odlukom uređuju prava i obveze Grada Za-
greba, osnivača Ustanove.

Članak 4.

Naziv, skraćeni naziv i sjedište Ustanove utvrđeni su 
Ugovorom o osnivanju Ustanove za rehabilitaciju hendi-
kepiranih osoba profesionalnom rehabilitacijom i zapo-
šljavanjem iz članka 1. ove odluke.

Članak 5.

Djelatnost Ustanove utvrđena je Ugovorom o osniva-
nju Ustanove za rehabilitaciju hendikepiranih osoba pro-
fesionalnom rehabilitacijom i zapošljavanjem iz članka 1. 
ove odluke.

Članak 6.

Ustanovom upravlja Upravno vijeće koje ima 5 članova.
Upravno vijeće je sastavljeno od: 
- četiri predstavnika osnivača i
- jednog predstavnika radnika zaposlenih u Ustanovi.
Članove Upravnog vijeća, predstavnike osnivača, ime-

nuje gradonačelnik Grada Zagreba.
Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri godine.
Način donošenja odluka i druga pitanja u vezi s nači-

nom rada Upravnog vijeća utvrdit će se statutom Ustano-
ve i poslovnikom o radu Upravnog vijeća.

Članak 7.

Upravno vijeće obavlja sljedeće poslove:
- donosi Statut, uz suglasnost Gradske skupštine Gra-

da Zagreba;
- donosi druge opće i pojedinačne akte i akte poslova-

nja utvrđene Statutom;
- donosi godišnji program rada i razvoja Ustanove i 

nadzire njegovo provođenje;
- donosi odluke u drugom stupnju u vezi s pravima 

radnika;
- donosi odluku o imenovanju i razrješenju ravnatelja 

Ustanove uz prethodnu suglasnost gradonačelnika Grada 
Zagreba; 

- donosi fi nancijski plan i završni račun;
- donosi plan investicija;
- donosi plan nabave; 
- podnosi gradonačelniku Grada Zagreba izvješća o 

poslovanju Ustanove, najmanje jednom godišnje; 
- predlaže promjenu i proširivanje djelatnosti te pro-

mjenu sjedišta i naziva; 
- daje osnivaču i ravnatelju prijedloge i mišljenja o po-

jedinim pitanjima; 

- raspravlja i odlučuje o ravnateljevim izvješćima; 
- odlučuje o nabavi, odnosno prodaji osnovnih sred-

stava i drugih pokretnina, te o izvođenju investicijskih 
radova, investicijskog i tekućeg održavanja pojedinačna 
vrijednost kojih ne prelazi 600.000,00 kn bez poreza na 
dodanu vrijednost; 

- donosi poslovnik o svom radu; 
- odlučuje o davanju u zakup te privremenom i povre-

menom davanju na korištenje poslovnog prostora koji 
nije u funkciji djelatnosti Ustanove; 

- obavlja i druge poslove utvrđene statutom, zakonom 
i drugim općim aktima Ustanove.

O pitanjima iz svoje nadležnosti Upravno vijeće odlu-
čuje natpolovičnom većinom ukupnog broja članova.

Članovima Upravnog vijeća može prestati mandat i 
prije isteka mandata od četiri godine u slučajevima:

- podnošenja ostavke na funkciju člana Upravnog vi-
jeća ili

- opozivom.
Članu Upravnog vijeća, predstavniku radnika, osim u 

slučajevima iz stavka 3. ovoga članka, mandat prestaje i u 
slučajevima:

- prestanka radnog odnosa u Ustanovi i/ili
- ako počini težu povredu radne obveze.

Članak 8.

Voditelj Ustanove je ravnatelj. 
Ravnatelj organizira i vodi poslovanje, predstavlja i 

zastupa Ustanovu i odgovoran je za zakonitost rada Usta-
nove. 

Ravnatelj obavlja sljedeće poslove: 
- daje pismenu punomoć, u okviru svojih ovlaštenja, 

drugoj osobi da zastupa Ustanovu u pravnom prometu; 
- određuje osobe ovlaštene za potpisivanje fi nancijske 

i druge dokumentacije; 
- donosi sve odluke u vezi s poslovanjem, osim odluka 

iz nadležnosti Upravnog vijeća; 
- odlučuje o nabavi i prodaji osnovnih sredstava i drugih 

pokretnina te o izvođenju investicijskih radova, investicij-
skog i tekućeg održavanja pojedinačna vrijednost kojih ne 
prelazi 200.000,00 kn bez poreza na dodanu vrijednost; 

- predlaže donošenje općih i pojedinačnih akata i aka-
ta poslovanja; 

- predlaže Upravnom vijeću program rada, plan razvo-
ja i poduzima mjere za njihovo provođenje; 

- provodi odluke Upravnog vijeća; 
- donosi odluke o potrebi zapošljavanja radnika, o iz-

boru kandidata za obavljanje poslova pojedinog radnog 
mjesta; 

- donosi odluke o pojedinačnim pravima radnika u 
slučajevima utvrđenim zakonom i općim aktima; 

- Upravnom vijeću podnosi izvješće o poslovanju 
Ustanove; 

- obavlja i druge poslove u skladu sa zakonom, statu-
tom i drugim općima aktima Ustanove. 



broj 22 – 25. 10. 2013. 25

Članak 14.

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana obja-
ve u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/13-01/496
URBROJ: 251-01-06-13-5
Zagreb, 24. listopada 2013.

Predsjednik
Gradske skupštine

Darinko Kosor, v.r.

**************
Na temelju članka 38. točke 18. i članka 117. stavka 2. 

Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 
19/99, 19/01, 20/01 - pročišćeni tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 
18/06, 7/09, 16/09, 25/09, 10/10 i 4/13), Gradska skup-
ština Grada Zagreba, na 7. sjednici, 24. listopada 2013., 
donijela je

ZAKLJUČAK
o davanju prethodne suglasnosti trgovačkom društvu 

Zagrebački holding d.o.o. za pokretanje postupaka 
statusnih promjena podjele s osnivanjem trgovačkih 

društava s ograničenom odgovornošću

1. Daje se prethodna suglasnost trgovačkom društvu 
Zagrebački holding d.o.o. za pokretanje postupaka statu-
snih promjena podjele s osnivanjem trgovačkih društava 
s ograničenom odgovornošću za podružnice Autobusni 
kolodvor Zagreb, Zagrebački digitalni grad, Zagrebpar-
king, Zagrebačke ceste, Zagrebački velesajam i Vladimir 
Nazor.

2. Zagrebački holding d.o.o. dužan je dostaviti Grad-
skoj skupštini Grada Zagreba Plan podjele trgovačkog 
društva Zagrebački holding d.o.o. prije nego što ga Skup-
ština trgovačkog društva odobri.

3. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasni-
ku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/13-01/497
URBROJ: 251-01-06-13-7
Zagreb, 24. listopada 2013.

Predsjednik
Gradske skupštine

Darinko Kosor, v.r.

**************
Na temelju članka 38. točke 18. i članka 117. stavka 2. 

Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagre-
ba 19/99, 19/01, 20/01 - pročišćeni tekst, 10/04, 18,05, 

Ravnatelja Ustanove, na temelju javnog natječaja, ime-
nuje Upravno vijeće uz prethodnu suglasnost gradona-
čelnika Grada Zagreba, na četiri godine.

Statutom Ustanove utvrđuju se uvjeti koje ravnatelj 
mora ispunjavati.

Ista osoba može ponovno biti imenovana ravnateljem.
Ravnatelj može biti razriješen prije isteka mandata 

u slučajevima određenim zakonom i statutom Usta-
nove.

Članak 9.

Poslovi Stručnog vijeća utvrđeni su Ugovorom o osni-
vanju Ustanove za rehabilitaciju hendikepiranih osoba 
profesionalnom rehabilitacijom i zapošljavanjem iz član-
ka 1. ove odluke.

Članak 10.

Imovina Ustanove i odgovornost za njezine obveze 
utvrđeni su Ugovorom o osnivanju Ustanove za rehabili-
taciju hendikepiranih osoba profesionalnom rehabilitaci-
jom i zapošljavanjem iz članka 1. ove odluke.

Članak 11. 

Osnivačka prava u ime Grada Zagreba obavlja Gradska 
skupština Grada Zagreba i gradonačelnik Grada Zagreba. 

Bez suglasnosti Gradske skupštine Grada Zagreba 
Ustanova ne može: 

- promijeniti ili proširiti djelatnost; 
- promijeniti naziv i sjedište;
- osnovati drugu pravnu osobu.
Bez suglasnosti gradonačelnika Grada Zagreba Usta-

nova ne može:
- steći, opteretiti, otuđiti ili raspolagati nekretninama;
- steći, opteretiti ili otuđiti pokretnu imovinu pojedi-

načna vrijednost koje prelazi 600.000,00 kuna bez poreza 
na dodanu vrijednost;

- odlučiti o uvjetima i načinu ulaganja domaćih i stra-
nih pravnih i fi zičkih osoba u Ustanovu, izuzimajući hu-
manitarnu pomoć;

- odlučiti o korištenju zajmova i kredita za investicijska 
ulaganja.

Članak 12.

Za obveze preuzete u pravnom prometu Ustanova od-
govara cjelokupnom imovinom. Grad Zagreb, solidarno i 
neograničeno, odgovara za obveze Ustanove.

Članak 13.

Upravno vijeće Ustanove dužno je, u roku od 30 dana 
od dana stupanja na snagu ove odluke, uskladiti statut i 
druge opće akte Ustanove.


